БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МГЛИНСКОГО РАЙОНА
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССЕЙ МГЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, МГЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО

И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
	РЕШЕНИЕ

	21 июня 2019 года
	                                    №49/204-2-4

г. Мглин
О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации единого списка кандидатов по единому районному избирательному округу, кандидатов по одномандатным избирательным округам, при проведении выборов депутатов в Мглинский районный Совет  народных депутатов шестого созыва, Совет народных депутатов г. Мглина четвёртого созыва и Ветлевский, Краснокосаровский, Симонтовский сельские Советы народных депутатов первого созыва.
На основании пункта 1 статьи 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 2, 10 статьи 22 Закона Брянской области от 26  июня 2008 года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Мглинского района от 12 мая 2019 года № 47/200-4 «Об утверждении схемы  избирательных округов по выборам депутатов Мглинского районного Совета народных депутатов», решением Совета народных депутатов г. Мглина от 06.06.2019 г. № 3/175 «О границах избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов города Мглина», решением территориальной избирательной комиссии Мглинского района от 3 июня 2019 года № 48/201-4 «О границах избирательных округов по выборам депутатов сельских  Советов народных депутатов на территории Мглинского района» и на основании данных о  численности избирателей, зарегистрированных на территории Мглинского района  по состоянию на 01.01.2019 года, территориальная избирательная комиссия Мглинского района с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования «Мглинский район», возложенными постановлением Избирательной комиссии Брянской области от 17 апреля 2009 года  № 675/8 и  от 7 июня 2019 года  № 93/871-6
РЕШИЛА:
1. Установить необходимое и предельное количество подписей для регистрации единого списка кандидатов выдвинутого избирательным объединением по единому районному избирательному округу при проведении выборов депутатов Мглинского районного Совета народных депутатов шестого созыва в размере 0,5% процента от количества избирателей в Мглинском районе по состоянию на 1 января 2019 года (14131 избирателей):

- необходимое количество подписей для регистрации – 71 подпись;

- предельной количество подписей для регистрации – 78 подписей.

2. В связи с тем, что по одномандатным округам по выборам в районный, городской и сельские Советы максимальное количество избирателей составляет 1571, необходимое количество составит 8 подписей, установить необходимое количество подписей для регистрации кандидата выдвинутого избирательным объединением в составе списка кандидатов по одномандатным округам, кандидата выдвинутого в порядке самовыдвижения при проведении выборов депутатов в количестве 10 подписей, предельное количество – 14 подписей.

         3. Разместить настоящее решение на информационном стенде Территориальной избирательной комиссии Мглинского района.
	Председатель

территориальной избирательной  комиссии ___________________
	_____________
(подпись)
	_________________
(инициалы, фамилия)

	                             (наименование комиссии)

	Секретарь

территориальной избирательной

        комиссии ___________________
                  (наименование комиссии)
	_____________
(подпись)
	_________________
(инициалы, фамилия)